
Základní škola Přeštice, okres Plzeň-jih 

 

 

 

 

 

 

o činnosti Základní školy 

 

ve školním roce 2010/2011 

 



 

 2 

 



 

 3 

Obsah 
 

1. Charakteristika školy ...................................................................................................... 4 

2. Přehled oborů vzdělání ................................................................................................... 4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................. 4 

3.1. Přehled o zaměstnancích školy .................................................................................... 4 

3.2. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků ................................................................ 4 

3.3. Výuka vedená odborně způsobilým učitelem .............................................................. 4 

4. Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy ........................................ 5 

4.1. Zápis do 1. ročníku ....................................................................................................... 5 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a o výsledku přijímacího řízení na střední školy . 5 

5.1. Prospěch žáků (stav k 31. 8. 2011) .............................................................................. 5 

5.2. Počet žáků, kteří odešli ze ZŠ ...................................................................................... 5 

5.3. Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků ............................... 6 

6. Prevence rizikového chování ......................................................................................... 6 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků, lektorská činnost .................................... 6 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ....................................................... 7 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a dalších 

kontrol ............................................................................................................................ 8 

10. Zpráva o hospodaření (v tisících Kč) ............................................................................. 8 

10.1. Příjmy (kalendářní rok 2010) .................................................................................. 8 

10.2. Výdaje (kalendářní rok 2010) .................................................................................. 8 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ............................. 9 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů .............................................................................................................................. 9 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ............................................................ 9 

14. Volitelné předměty a zájmové útvary ............................................................................ 9 

15. Další údaje .................................................................................................................... 10 

15.1. Spolupráce s rodičovskou veřejností ..................................................................... 10 

15.2. Partnerské vztahy se školami ................................................................................ 10 

15.3. Materiální a technické zabezpečení ....................................................................... 10 

16. Seznam aktivit a prezentace školy na veřejnosti .......................................................... 12 

16.1. Akce pro veřejnost ................................................................................................. 12 

16.2. Akce pro školy ....................................................................................................... 12 

16.3. Akce pro žáky – 1. stupeň ..................................................................................... 12 

16.4. Akce pro žáky – 2. stupeň ZŠ ................................................................................ 14 

16.5. Akce školní družiny ............................................................................................... 17 

16.6. Účast na projektech jiných subjektů ...................................................................... 17 

17. Úspěchy našich žáků ve školním roce 2010/2011 ....................................................... 19 

17.1. 1. stupeň ZŠ ........................................................................................................... 19 

17.2. 2. stupeň ZŠ ........................................................................................................... 20 

17.3. Školní atletický klub .............................................................................................. 22 



 

4 

 

1. Charakteristika školy 

Název školy: Základní škola Přeštice, okres Plzeň-jih 

úplná adresa: 334 01 Přeštice,  Na Jordáně 1146 

právní forma: příspěvková organizace 

telefonní spojení: tel.: 377 981 920-24 

faxové spojení: 377 981 918 

e-mailové spojení: sekretar@zsprestice.cz 

IZO ředitelství: 6000700492 

IČO: 491 81 891 

ředitel školy:  Mgr. Josef Šperl 

 

 

Název a adresa zřizovatele: 

Město Přeštice, Masarykovo náměstí 107, 334 01 Přeštice  

Školská rada: Šestičlenná školská rada byla ustavena 21. 12. 2005. Skládá se ze dvou 

zástupců zřizovatele, dvou zástupců rodičovské veřejnosti a dvou zástupců školy. 

Poslední zařazení do sítě škol: 

č.j. 31 451/03-21 ze dne 5.2.2004 s účinností od 1.9.2004 
 

 

2. Přehled oborů vzdělání 

Obor vzdělání číslo V ročníku 

Základní škola, studium denní, dobíhající 

obor 

79-01-C/001  5. 

Základní škola, studium denní 79-01-C/01 1. – 4.  
6. – 9. 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1.  Přehled o zaměstnancích školy 
Počet pracovníků * 

 (ostatní + pedagog.prac.) 

Počet pedagogických pracovníků * 

91/81 64/55 
* lomené číslo:  fyzický stav/přepočtený stav 

  

3.2.  Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 
Všichni pedagogové vyučovali kvalifikovaně. 

 
 

3.3. Výuka vedená odborně způsobilým učitelem 
Aprobovanost výuky % V kterých předmětech 

Počet vyučovacích hodin celkem za týden  100  ------------------------------- 

- z toho počet neaprob. hodin  3,5 Aj, Pč, Vv, Inf 

mailto:sekretar@zsprestice.cz


 

5 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy 

4.1.  Zápis do 1. ročníku 
Počet dětí u zápisu 

 

počet dětí, které 

nastoupí k 1.9.2011 

počet tříd 

 

107 99 4 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a o výsledku přijímacího řízení na 

střední školy 

5.1.  Prospěch žáků (stav k 31. 8. 2011) 
 

Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

857 450 387 20 - 

Počet žáků, kteří konali opravné zkoušky: 17 

Počet žáků, kteří plní povinnou školní docházku dle § 38 školského zákona: 1 

Počet žáků, kteří plní povinnou školní docházku jiným způsobem dle § 41 školského zákona:0 

 

 
Odborně kvalifikovaný pedagogický sbor se systematicky dále vzdělává a s velkým úsilím realizuje 

postupující školskou reformu. S maximální snahou udržuje tradiční dobrou úroveň vzdělávacích 

výsledků. 

Škola vytváří široký prostor pro individuální rozvoj osobnosti žáků. Osobnost žáků je všestranné 

rozvíjena, stále více se soustřeďujeme na komunikační dovednosti a na oblast vztahů mezi žáky 

navzájem i vztahu k dospělým. 

V poslední době však bohužel musejí pedagogové vyvíjet stále větší úsilí, aby žáky zaujali a  udrželi 

dobrou úroveň vzdělávání. I když převažují žáci s kladným poměrem ke školnímu vzdělání, stále 

častěji se učitelé setkávají s nezájmem žáků o učení, s pohodlností, leností a nepořádností žáků. Tyto 

jevy jsou často doprovázeny malou nebo žádnou podporou školy ze strany některých rodičů. Jednu 

z hlavních příčin vidí pedagogický sbor v nadbytečném počtu studijních míst na středních školách a 

v malé náročnosti při přijímání žáků na střední školy.  

 

Konkrétní úspěchy a aktivity školy jsou uvedeny v příloze této zprávy. 

 

5.2. Počet žáků, kteří odešli ze ZŠ 
 

Počet odcházejících žáků 102 

Žáci, kteří přešli do SŠ 101 

Z toho z 5. ročníku 4  na osmileté gymnázium 

ze 7. ročníku 6, z toho 4  na šestileté gymnázium 

 z 8. ročníku 3 

 z 9. ročníku 88 

 



 

6 

 

 

5.3. Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků 
 

gymnázia 2 

obchodní akademie 10 

střední zemědělské školy 3, z toho 2 na nematuritní obor 

střední zdravotnické školy 4 

střední průmyslové školy 21, z toho 9 na nematuritní obory 

SOŠ a SOU s maturitou 42, z toho 14 na nematuritní obory, z toho 

1 ze 7. ročníku, 3 z 8. ročníku 

střední odborná učiliště 10, z toho 1 ze 7. ročníku 

konzervatoř 1 

Do pracovního procesu 1 

 

6. Prevence rizikového chování 

Škola se systematicky se zabývá oblastí prevence rizikového chování žáků. Základem této 

prevence je otevřený dialog, vstřícný vztah učitele a žáka, intenzivní komunikace s rodiči a 

posilování vzájemné důvěry. Prevence probíhá v rámci výuky jednotlivých vzdělávacích 

oblastí,  při realizaci průřezových témat i při volnočasových aktivitách. Škola monitoruje 

projevy i náznaky rizikového chování a při varovných signálech spolupracuje s dalšími 

organizacemi, svolává setkání s rodiči, konzultace s žáky a nabízí podporu a poradenství. Do 

oblasti prevence jsou zapojeni žáci prostřednictvím rady dětí a žákovského školního 

parlamentu.  Škola má zpracovaný tzv. Minimální preventivní program, který je realizován 

v průběhu celého školního roku.  

Akce v rámci prevence: 

- přednáška Národní iniciativy pro život na téma Prevence neplánovaných těhotenství 

a interrupcí (pro žáky 9. tříd) 

- diskuze se žáky na toto téma 

- představení THE ACTION – BESIP Tour 2010 v Klatovech varující před riziky 

spojenými se silničním provozem (pro žáky 9. tříd) 

- Program primární prevence poruch příjmu potravy (pro žáky 9. ročníku) 

- soutěž Rubikon -  právní povědomí a prevence gemblerství (pro žáky 8. tříd)  

o únor – třídní kola, 8. března – školní kolo – vítězná třída 8.B se zúčastnila 

oblastního kola v Blovicích a obsadila 2. místo 

- projekt C´est la vie (pro žáky 9. tříd) 

o program organizace Člověk v tísni, v němž se žáci formou hry seznámí s riziky 

života v dospělosti (pro žáky 9. tříd) 

- Děkuji, nechci!  protidrogově zaměřený pořad (pro žáky 7. a  8. ročníku) 

 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků, lektorská činnost 

 

Počet vzdělávacích akcí 88 

Celkový počet účastníků 160 

Vzdělávací instituce Národní institut pro další vzdělávání, Zpč. 

univerzita Plzeň, Krajské centrum vzdělávání 

a Jazyková škola Plzeň, Nová škola Brno, 

INFOA 

 



 

7 

 

Kromě jednorázových a krátkodobých akcí uvedených v tabulce: 

- Jedna kolegyně úspěšně absolvovala rozšiřující studium anglického jazyka. 

- Jedna kolegyně studuje obor ICT. 

- Jedna kolegyně absolvovala prázdninový jazykový zahraniční kurz v SRN. 

- Všichni kolegové se vzdělávají individuálně samostudiem. 

- Organizujeme semináře s pedagogicko-didaktickou tematikou „na klíč“, které 

probíhají na naší škole a může se jich zúčastnit většina členů pedagogického týmu. V roce 

2010/2011 bylo zařazeno téma První pomoc v teorii i praxi. 

- Tři kolegyně jsou lektorkami při KCVJŠ Plzeň. 

 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

aktivity Počet 

akce pro veřejnost 10 

akce pro školy 13 

akce pro žáky více než 150 

 

Je potřeba, aby veřejnost (nejen rodičovská) viděla, co žáci umějí, jak se baví, jak vypadá 

současná škola. Všechny akce pro veřejnost byly hojně navštíveny nejen rodiči a prarodiči 

účinkujících žáků, ale i ostatními „přáteli školy“. Mimořádný úspěch zaznamenaly dvě 

největší akce - vánoční jarmark a Školní akademie. Účast a spokojenost diváků a 

posluchačů i na všech koncertech našich hudebních těles (Skaláček, Skalka a Přeštické 

flétničky) či divadelních představeních byla nejlepší odměnou pro účinkující a zároveň 

výborným hodnocením. 

Samozřejmostí je prezentace školy v místních, okresních i krajských novinách a 

průběžně aktualizované webové stránky školy. 

Je potěšitelné, že se škola neuzavírá sama do sebe, ale že je otevřená vůči okolnímu světu, 

o čemž svědčí 

 práce školních kroužků, které úspěšně měří svoje kvality v řadě soutěží 

 úspěšná účast našich žáků v řadě soutěží a olympiád  

 velké množství akcí pro žáky – exkurze, poznávací zájezdy, školní výlety, 

lyžařské kurzy, kurzy plavání  

 akce pro veřejnost i pro okolní školy  

 Redakční kroužek na 2. stupni vydává časopis Škandál, uveřejňovaný na 

webových stránkách školy 

 

Nejen z hlediska vzdělávacího, ale možná že více z hlediska výchovného jsou důležité 

návštěvy našich dětí v plzeňských i pražských divadlech, a to na 1. i na 2. stupni. Rovněž 

tak i účast žáků na rozličných představeních či jiných akcích zde v Přešticích jsou velice 

vhodným doplněním školního vyučování, a to jak v sále KKC, tak v aule naší školy.  

 

Samostatnou kapitolou na 1. i 2. stupni tvoří sportovní dění. Kromě pravidelné výuky 

tělesné výchovy se slibně rozvíjí i zájmová sportovní činnost žáků na škole, zvláště činnost 

atletického kroužku.  Velký význam mají nejen sportovní akce s účastí jiných škol – 

kolektivní sporty a atletika, ale i dlouhodobé soutěže  ve stolním tenise a florbalu. Tradičně 

se dobře organizované sportovní dění v okresním měřítku odehrává v areálu naší školy. 

Stačí se podívat do přehledu úspěchů naší školy, abychom viděli, že sport zaujímá v naší 

škole přední místo. 

Seznam akcí naleznete v příloze této zprávy. 

 



 

8 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a 

dalších kontrol 

V tomto školním roce ČŠI naši školu nekontrolovala.  

Kontrola  KÚPK zaměřená na personální a mzdovou agendu, hospodaření a účtování, 

statistické výkaznictví a školní stravování proběhla v únoru 2011 a neshledala žádné 

závady. 

Kontrola Finančního výboru zřizovatele proběhla v dubnu 2011. Nebylo shledáno porušení 

předpisů. Doporučení finančního výboru začala být průběžně realizována. 

Kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení neshledala žádné závady. 

Kontrola Všeobecné zdravotní pojišťovny neshledala žádné závady. 

 

10.  Zpráva o hospodaření (v tisících Kč) 

10.1.  Příjmy (kalendářní rok 2010) 
 Hlavní 

činnost 
Doplňková 

činnost 
CELKEM 

dotace na přímé výdaje ze státního rozpočtu 28 508  28 508 

dotace na provozní výdaje od zřizovatele 8 077  8 077 

poplatky od rodičů – školné 164  164 

Poplatky za stravování  2 512  2 512 

příjmy z doplňkové  činnosti  264 264 

ostatní příjmy  (Hlávkova nadace) 80  80 

Další příjmy 389  389 

Celkem 39 730 264 39 994 

 

 

10.2.  Výdaje (kalendářní rok 2010) 
 Hlavní 

činnost   

Doplňková 

činnost 

CELKEM 

Investiční    

Neinvestiční 39 616 151 39 767 

z toho:    

- přímé náklady    
    na platy pracovníků 20 914 63 20 977 
    ostatní osobní náklady 100  100 
    zákonné odvody + FKSP 7 539 22 7 561 
    náklady na DVPP 49  49 
    náklady na učební pomůcky 560  560 
    přímé ONIV(cestovné, úraz.poj, OOPP) 143  143 
    

- provozní náklady    
spotřeba materiálu  3 868 66 3 934 
energie 4 329   4 329 
opravy a údržba 738  738 
ostatní služby 1 243  1 243 
Jiné ostatní náklady 133  133 

 



 

9 

 

11.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Účast v projektu ADCH Praha „Adopce na dálku“ probíhá ve spolupráci s Radou 

rodičů školy od roku 2001, máme adoptovanou jednu dívku z Ugandy.  

Spolupráce s partnerskou školou ve slovinském městě Kršku probíhá od roku 2006. 

(Viz kapitola 15.2. – Partnerské vztahy se školami) 

Účast v obou projektech má velký výchovný význam a je žáky i rodiči vnímána velmi 

pozitivně. 

 

12.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z 

cizích zdrojů 

Kaleidoskop přátelství II: Příběhy minulosti a přítomnosti – projekt podán na Krajský úřad 

Plzeňského kraje 

- proběhla třídenní návštěva žáků a učitelů z partnerské školy ve slovinském Kršku 

- celkové náklady:  56 tisíc Kč 

- zdroje  financování:  příspěvek KÚPK  30 tisíc Kč, příspěvek Rady rodičů při ZŠ 

10 tisíc Kč, zbytek uhrazen z příjmů z doplňkové činnosti. Více viz kapitola 15.2. 

 

ESF OPVK - EU – Peníze školám – „Cesta k moderní škole“ (registrační číslo projektu: 

CZ.1.07/1.400/21.1305 

 doba trvání projektu: 02/2011 – 07/2013 

 celková výše finanční podpory: 3 993 700 Kč 

 škola zatím obdržela 60%  z celkové částky 

 bylo pořízeno vybavení za cca 1 300 tis. Kč  (počítače a další audiovizuální technika) 

 průběžně jsou vytvářeny digitální učební materiály  

 probíhá další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 v červenci 2011 byla odeslána 1. monitorovací zpráva 

 

13.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Spolupráce s Odborovou organizací při škole probíhá na standardní úrovni podle uzavřené 

kolektivní smlouvy.  

Spolupráce s ostatními subjekty je na dobré úrovni a je pro školu prospěšná: s Městem 

Přeštice, s jeho odbory  a s vedoucí OŠKPP, se Školskou radou i s Radou rodičů při ZŠ 

Přeštice, se Základní uměleckou školou, oběma přeštickými MŠ, DDM, Pedagogicko 

psychologickou poradnou, Střediskem výchovné péče v Plzni, Krajským centrem 

vzdělávání a Jazykovou školou Plzeň, Národním institutem pro další vzdělávání, 

podnikatelskými subjekty, Tělovýchovnou jednotou Sport Přeštice a  Sokolem Přeštice, 

Kulturním a komunitním centrem Přeštice, s Městskou knihovnou Přeštice, Domem 

historie Přešticka, s policií ČR, s městskou policií.  

Zvláště si vážíme každoročního finančního příspěvku od Hlávkovy nadace. 

 

14.  Volitelné předměty a zájmové útvary 

Volitelné předměty 
Německý jazyk, Ruský jazyk, Dramatická výchova, Informatika, Environmentální výchova, Sportovní 

výchova. 

Nepovinné předměty 
Náboženství, Sborový zpěv (Pěvecký sbor Skalka) 

Zájmové útvary  

Pěvecký sbor Skaláček (pěvecký kroužek), Přeštické flétničky (hudební kroužek) 



 

10 

 

Další kroužky: Cvičení při hudbě, Sportovní lezení, Dramatický, kroužek správného mluvení,   

Zdravotnický, Dopravní výchova, Chovatelský, kroužek atletiky, Redakční, Informatiky, 

Turistický. 

 

15.  Další údaje 

15.1. Spolupráce s rodičovskou veřejností 
Dlouhodobě se osvědčuje spolupráce s rodičovskou organizací Rada rodičů. Její třídní 

aktivy a valná hromada jsou velice přísným hodnotitelem školní práce i platformou, kde se 

dá dobře s rodičovskou veřejností pracovat a usměrnit případné třecí plochy. Třídní učitelé 

i ostatní pedagogové průběžně monitorují situaci mezi žáky a snaží se rodiče včas 

informovat o vznikajících problémech. Stále častěji se setkáváme s nekritičností některých 

rodičů k vlastním dětem a s ochranářskými tendencemi. Trpělivou komunikací se snažíme 

uvádět věci na pravou míru ku prospěchu jednotlivců i školy jako celku. 

 

15.2. Partnerské vztahy se školami 
V posledních letech se slibně rozvíjí partnerský vztah se základní školou ve slovinském 

Kršku.  Navázali jsme na každoroční výměnné pobyty žáků a učitelů, které probíhají již od 

roku 2006. Od loňského roku školního roku je rozsah projektu rozšířen o průběžnou 

celoroční spolupráci učitelů a žáků. Pro letošní školní rok byly vybrány dvě oblasti: 

historické osobnosti, které se váží k České republice i ke Slovinsku a rostliny jako národní 

symboly.  

V průběhu školního roku si jednotlivé pracovní týmy vyměňovaly informace (zejména  

textové a obrazové dokumenty), které protistrana využívala při přípravě vlastních 

materiálů.  Projekt je od listopadu 2010 oficiálně zaregistrován na stránkách portálu 

ETWINNING pod názvem Kaleidoscop of Friendship II: Tales of past and present. Díky 

tomuto technickému nástroji mohli členové realizačního týmu - žáci a jejich učitelé - 

nepřetržitě komunikovat se svými slovinskými protějšky. Ve dnech 18.-20.4.2011 letošní 

spolupráce vyvrcholila návštěvou našich přátel ze Slovinska u nás v Přešticích. Tři dny 

byly naplněny společnými aktivitami, workshopy, pracovními setkáními. Nechyběl ani 

společenský večer.  Přínos pro  žáky obou škol je umocněn tím, že jsou vždy vzájemně 

ubytování v hostitelských rodinách, tak aby mohli naplno vnímat jinou kulturu, používat v 

praxi cizí jazyk (Aj, Nj) a dozvědět se co nejvíce o životě v jiné zemi.    
 

15.3.  Materiální a technické zabezpečení 
V tomto školním roce proběhly kromě běžné údržby následující úpravy a investice: 

 

V budově 1. stupně v Rebcově ulici: 

- opravy podlah v pěti třídách 

- instalace rozvodů počítačové sítě po celé budově  

- vymalování všech tříd 

- tři nové tabule 

 

V areálu 2. stupně Na Jordáně 

- oprava střech na části budovy 

- oprava oken 

- malování vybraných prostor 

- stavební a další úpravy v souvislosti s novým vybavením výpočetní a audiovizuální 

technikou, nový nábytek do učebny informatiky a nově vzniklé učebny 

 

Školní jídelna: 

- instalace nového konvektomatu 



 

11 

 

 

V rámci projektu ESF OPVK - EU – Peníze školám – „Cesta k moderní škole“ proběhlo 

výběrové řízení na 1. etapu vybavení výpočetní a audiovizuální technikou. Byla nově 

vybavena jedna počítačová učebna,  pořízeny 4 interaktivní tabule a několik laptopů,  

dataprojektorů a vizualizérů do odborných učeben. 

 

Zřizovatel poskytuje na provoz, údržbu a opravy nemalé finanční prostředky. Přesto se 

stále objevují nové a nové potřeby investic.  

 

 

Potřebné úpravy a investice v příštích letech: 

 

V areálu 1. stupně v Rebcově ulici: 

- rekonstrukce šaten 

- oprava a případná výměna okapů 

- rekonstrukce chlapeckých WC (v návaznosti na rekonstrukci šaten) 

- pokračování v opravách podlah ve zbývajících učebnách 

- dobudování venkovního relaxačního prostoru  

- rekonstrukce hřiště – instalace umělého povrchu 

 

V areálu 2. stupně Na Jordáně 

- oprava fasády 

- oprava střech 

- vybudování „přírodní učebny“ 

Ve školní jídelně: 

- obnova technického vybavení – podle stavu ke konci kalendářního roku 

 

 

 

 

 

 

V Přešticích 5. 9. 2011      Mgr. Josef Šperl 

           ředitel školy 



 

12 

 

16.  Seznam aktivit a prezentace školy na veřejnosti  

16.1. Akce pro veřejnost 
  ročník žáci učitelé veřejnost  

2.12. Vánoční koncert - Skalka – kostel Řenče  32 3 95 

9.12. Vánoční besídka v I.B 1. 21 1 39 

9.12. Vánoční koncert - Skalka – kaple Skočice 6. – 9. 32 3 68 

 

Skaláček,  Skalka: 

Zpívání koled pod vánočním stromkem -
Masarykovo náměstí 1. – 9. 65 4 280 

14.12. 

Skaláček, Přeštické flétničky:  
Vánoční koncert  

„Já sním o Vánocích“ 1.- 5. 85 2 202 

16.12. Vánoční jarmark 1. – 9. 320 50 330 

18.4. 
„Čertovská pohádka“ – představení, které připravil 

dramatický kroužek a Přeštické flétničky pro 

veřejnost/ KKC Přeštice 

3.- 9.r. 46 3 150 

24. a 25.5. Školní akademie 1. – 9. 360 32 530 

7.6. 
Skalka - vystoupení pro obyvatele Domu 
s pečovatelskou službou 6. – 9. 30 2 40 

říjen Výstava fotografií „Klenoty noční oblohy“   15 2 60 

říjen Výstava výtvarných žákovských prací „Vesmír“ 7.,8. 60 4 60 

 

16.2.   Akce pro školy   

    

žáci učitelé 
učitelé 

z jiných škol 
žáci z jiných škol 

30.9. Atletický čtyřboj 20 6 6 100 

11.11. Okresní pohár v basketbalu dívek 7 2 6 60 

12.12. Okresní pohár v basketbalu chlapci 7 2 6 60 

9.12. Vánoční koncert - Skalka 32 2 4 95 

25.1. 
MŠ Přeštice, Dukelská ul. 
       - návštěva předškoláků v 1.roč. 84 

4 3 26 

27.1. 
MŠ Přeštice, Gagarinova ul. –  
              návštěva předškoláků v ZŠ 82 

4 4 52 

19.3. Okresní pohár v odbíjené - chlapci 12 2 6 72 

19.3. Okresní pohár v odbíjené - dívky 12 2 7 84 

29.3. Jarní koncert - Skalka 32 2 4 120 

30.3. 
Setkání ke Dni učitelů – Skalka + beseda 
nad knihou „Školství na Přešticku“ 

30 pro současné i bývalé zaměstnance 

18.4. 

„Čertovská pohádka“ – představení, které 
připravil dramatický kroužek a Přeštické 
flétničky pro okolní MŠ a ZŠ 

                               /KKC Přeštice 

45 3 19 365 

12.5. 
Pohár Rozhlasu  
– okresní atletická soutěž 

50 8 24 450 

8.6. Sportovní den pro MŠ + výrobky pro děti  90 4 4 50 

9.6. Atletický trojboj 20 4 10 110 

 

16.3. Akce pro žáky – 1. stupeň 

termín  ročník počet žáků 

20.,21.9. „Vodňanský dětem“ / KKC Přeštice 1.– 5.roč 441 

22. – 30.9. Dny otevřených dveří - DDM 1.– 5.roč. 437 

29.9. -  4.10. Výuka na DDH Blovice 4., 5.roč 173 

5.10. Přespolní běh/ ZŠ Chlumčany 4., 5.roč.    8 

7.10. Letecká ZS / Exkurze 2.- 5.roč.   34 



 

13 

 

8.10. Beseda s Petrou Braunovou / MěK, dět. odd. 4.roč.   79 

12.-14.10. Interaktivní včelařská výstava / KKC Přeštice 2.- 4.roč. 152 

15.10. „Zatočte s elektroodpadem“ / Masarykovo nám. 4.,5.roč. 169 

18.,19.10. „Kilo jablek pro krále“ D/ Alfa Plzeň 2.,4.roč. 171 

18.10. Vodárna Přeštice / Exkurze 5.roč.   47 

19.,25.10. MěÚ Přeštice– Radnice / Exkurze III.A,D   46 

19.10. „Hola, hola, škola volá“ / výstava, DHP V.D   24 

22.10. Výstava králíků, holubů, drůbeže a jiného drob. 
domácího zvířectva/ výstava - Areál chovatelů Přeštice 

II.A,B   41 

22.10., 1.11. „Klenoty noční oblohy“ / výstava – ZŠ Na Jordáně III.D,IV.B,C    64 

2.11. Památky Prahy – exkurze  V.A,B   46 

2.,5.11. MěÚ Přeštice– Radnice / Exkurze III.B,C   48 

2.11. Beseda v knihovně / MěK, dět. odd. II.D   22 

3.11. „Jackie and Giant“  D / Aula ZŠ Na Jordáně 4.,5.roč. 168 

4.11. „Tonda Obal na cestách“  / EKO-KOM 1.,2.roč. 173 

5.11. „Klenoty noční oblohy“ / výstava – ZŠ Na Jordáně II.A,B   43 

8.- 12.11. „Hola, hola, škola volá“ / výstava, DHP III.C, V.A,B   69 

10.11. „Kouzelný strom“  film / JUNIORFEST  II.B,C   46 

15.,16.11. „Tonda Obal na cestách“  / EKO-KOM 3.- 5.roč. 261 

23.11. 2010 -     
  25.2. 2011   

Plavecký výcvik- Bazén Klatovy 2.+ 3.roč. 176 

23.11. Recitační soutěž 2. – 5.r./ školní kolo 2. – 5.roč.   48 

24.11.- 10.12. „Vánoční pečení“ – práce v DDM 1.- 5.roč. 436 

30.11. Karlovarský skřivánek 2011 – školní kolo 1.- 5.roč.  60 

2.12. „Břízová Růženka“ D / Alfa Plzeň  3.roč.  92 

2.12. „Tři Mušketýři“ D / Alfa Plzeň 5.roč.  93 

6.12. Beseda v knihovně / MěK, dět. odd. III.D  23 

7.- 17.12. „Vánoce z papíru“ / výstava, DHP 1.- 5.roč. 173 

13.,14.12. „Vánoční minikabaret“  D / KKC Přeštice 1.,2.roč. 172 

16.12. „Zpívání na schodech“/ Skaláček, Přeštické 

flétničky 

1.- 5.roč. 442 

10.- 27.1.2011 Keramická dílna – modelování / ZUŠ 2.,3.roč. 184 

12.1. PYTHAGORIÁDA 2010/2011 / školní kolo 5.roč.   86 

26.1. Matematická olympiáda: kat.Z5 – okresní kolo/ 
Plzeň 

5.roč.    2 

28.1. Pythagoriáda 2010/2011 /okresní  kolo 5.roč.  

3.2. Beseda v knihovně / MěK, dět. odd. II.C  24 

8.2. Karlovarský skřivánek 2011 – krajské kolo / Plzeň 4.,5.roč.   3 

23.2. Preventivní přednáška – Projekt AJAX / PČR OŘ PJ 2.roč.  91 

24.2. „Velryba Lízinka aneb ...“ D / KKC Přeštice 2.roč.  89 

28.2.-14.3. Foukací technika – práce v DDM 1.,2.,3.,5.roč. 313 

7.3.- 30.3. Keramická dílna – modelování / ZUŠ I.A,D+II.A,C+5.roč. 179 

11., 18.3. Beseda v knihovně / MěK, dět. odd. II.C, III.C  47 

16.3. Přehlídka dětských recitátorů – okres. kolo/ Blovice 2.- 5.roč.    4  

18.3. Matematický klokan 2010:  
                                   kategorie Cvrček, Klokánek 

2.- 5.roč. 354 

21., 30.3. Keramická dílna – modelování / ZUŠ I.A,D+II.A+V.D  83 

21.- 25.3. „Moje nejoblíbenější zvířátko“- výstava/ KKC 2.- 5.roč. 203 

22.- 24.3., 31.3. „Méďa Béďa“ - 3D film / KZ Káčko Dobřany 2.,3.,4.,5.roč. 353 

25.3. Beseda v knihovně / MěK, dět. odd. III.D  22 

28.,29.3. „Stonožka“ – testy Čj, Ma, OSP / Scio 5.roč.  91 

1.4.- 2.4. „Noc s Andersenem...a s žáky ZŠ Přeštice“ IV.B,C+ V.A,D  69 

4.-19.4. Velikonoce: práce v DDM 1.- 5.roč. 439 

5.4. „Méďa Béďa“ – 3D film / KZ Káčko Dobřany 1.roč.  81 

5.4. Památky Prahy – exkurze V.C,D  46 

6.4.,14.4 Keramická dílna – modelování / ZUŠ IV.A,B+I.A,D  84 

6.4., 13.4. Beseda v knihovně / MěK, dět. odd. III.B, III.A  46 

8.4 Sportovní dopoledne / TJ-oddíl házené 2.roč.  88 

19.4. „Čertovská pohádka“ D/ KKC Přeštice 1.- 5.roč. 397 

19.4. Kinderiáda – krajské kolo 2.- 5-roč.    8   



 

14 

 

26.4. PREVENTAN CUP 2011 – Vybíjená dívky: okresní 

kolo/  Tělocvična ZŠ Chlumčany 

4.,5.roč.  12 

26.4. Mc Donaldś Cup 2011 – okrskové kolo / TJ Chlumčany 2.- 5.r.  28 

27.4. PREVENTAN CUP 2011 – Vybíjená otevřená: okresní 

kolo/  Tělocvična ZŠ Stod 

4.,5.roč.  12 

27.4. „Kouzlo kraslic“ /  výstava, DHP II.B  22 

28.4. „Hudební pořad M.Dvořáčka“ / Tělocvična ZŠ 1.,2.roč. 173 

29.4. Okresní soutěž Hlídek mladých zdravotníků/  
                                                                       ZŠ Vejprnice 

2.- 5.roč.   6 

29.4. „Den otevřených dvrří – AGRO“ III.C  24 

3.5., 17.5. „Třída plná pohody“- program PPPP, pracoviště P-J I.A,B  41 

3.5. Čtenářská soutěž/ třída II.D 2.roč.  12 

6.5. Dopravní soutěž ml. cyklistů – oblastní kolo / DDH 

Blovice 

4.,5.roč.   4 

9.5. ZOO Plzeň - exkurze II.A,D  43 

12.5. „Čertova nevěsta“ – film / KZ Káčko Dobřany 3.roč.  90 

18.5. Mc Donaldś Cup 2011 – okresní kolo / TJ Přeštice 2.- 5.roč.  28 

19.5. PREVENTAN CUP 2011 – Vybíjená dívky: Krajské 

kolo/  Tělocvična ZŠ Tachov 

4.,5.roč.  12 

19.5. „Malý záchranář“ – soutěž / HZS PK 4.,5.roč.  10 

19.5. Ukázka záchr. prací s vrtulníkem Sokol W3A / Požární 
                                                                  stanice Přeštice 

2.roč.  87 

21.5. Krajské kolo soutěže  Hlídek mladých zdravotníků/  
                                                                       ZŠ Vejprnice 

3.,4.roč.   5 

23.5. Školní akademie – veřejná generální zkouška / KKC 1.-5.roč. 210 

24.-26.5. Výuka na DDH Blovice 4., 5.roč 131 

25.- 31.5. Přírodověda – „učíme se“ v DDM 4.,5.roč. 166 

26.5. ZOO Plzeň – exkurze II.B,C 45 

30.,31.5. Krajské finále dopravní soutěže ml. cyklistů / 33.ZŠ Plzeň 5.roč.   4 

31.5., 13.6. „Třída plná pohody“- program PPPP, pracoviště P-J I.C,D 43 

31.5. Mc Donaldś Cup 2010 – krajské kolo / 33.ZŠ Plzeň 4.,5.roč. 14 

1.6. Beseda s tatínkem-včelařem / pan Štengl I.D 21 

2.6. Atletický trojboj / ZŠ Na Jordáně 2.- 5.roč. 20 

6.,7.6. Celostátní kolo: PREVENTAN CUP 2011 – Vybíjená 

dívky  / Nová Paka   
4.,5.roč. 12 

6.-13.6. MěK- dět. odd. / exkurze, Tvořivý program 1.roč. 81 

6.-9.6. Savování – práce v DDM 4.roč. 78 

21.6. Výuka na DDH Blovice V.A,B 45 

22.6. Beseda v knihovně / MěK, dět. odd. II.A 20 

27.6. Beseda s tatínkem- vojákem: Afghanistán /p.Štětina 4.roč. 79 

červen Školní výlety 1. – 5. 410 

 

 
Výtvarné a literární soutěže:   
 

 
Dávají za nás ruku do ohně ................. 13 ( 2., 5.roč.) 
Moje nejmilejší zvířátko ....................... 128 ( 1.- 5.roč.) 
Kniha a já ................................................ 7 ( 3.roč.) 
Báje, pohádky a pověsti ........................ 24 ( 2.- 4.roč.) 
Podaná ruka ............................................ 5 ( 3.,5.roč.) 
Šťastné stáří očima dětí ......................... 10 ( 5.roč.)   

 

16.4. Akce pro žáky – 2. stupeň ZŠ 
16.9. THE ACTION – BESIP TOUR Klatovy 9. 85 

20.9. ZOO Praha 8. 110 

říjen - 
prosinec 

Návštěva Úřadu práce 9. 85 

12.10. Hudebně vzdělávací pořad o hudbě 7. – 9. 305 

18.10. Exkurze – Praha (Čj, D)) 9. 85 



 

15 

 

26.10. Projektový den „Všechno je jinak“ 7. 110 

25.10. Praha - Planetárium 6. 103 

říjen  Výstava fotografií „Klenoty noční oblohy“ 6. – 9. 320 

1.11. Profesionální orientace - PPP 9. 58 

3.11. Anglické divadlo 6. a 7. 160 

9. a 10.11. Testy SCIO M, Čj, Aj, OSP 9. 85 

15.11. 
„Děkuji, nechci“ – pořad prevence rizikového 
chování 

7. – 9. 210 

2.12. Exkurze ILV Příchovice 9. 40 

7.12. James Bond – divadlo Alfa 7. 95 

7.12. Norimberk - Exkurze 9. 42 

10.12. Přehlídka živých betlémů – třídní kolektivy  150 

15.12. Keltové – vzdělávací pořad 6. – 9. 450 

prosinec Zájezd - Norimberk 8., 9. 45 

18.1. 
Člověk a média (rozhlas, tisk) – vzdělávací 
pořad 

9. 85 

18.1. Perspektiva technických oborů v PK - veletrh 8.,9. 40 

20.1. 
Exkurze do firmy Merimex – okr. Tachov 
(Aktivní motivace žáků pro technické obory) 

9. 42 

24. a 31.1. Poruchy přijmu potravy – seminář  9. 85 

2. a 3.2. Projektový den – sportovní zaměření 8. a 9. 190 

únor Lyžařský výcvik 7. 82 

8. a 9.2. Soutěž ve sběru starého papíru 1. – 9. 650 

11.2. Standa a dům hrůzy – divadlo Alfa  8. 45 

8.3. Soutěž RUBIKON  - školní kolo 8. 110 

23.3. Kouzelná flétna Divadlo DJKT  6. – 9. 42 

1.4. Noc s Andersenem 6., 7. 32 

18. – 20.4. 
Návštěva z partnerské školy ve slovinském 
Kršku 

6. – 9. 120 

19.4.  Přeštická laťka – soutěž ve skoku vysokém 6. – 9. 60 

20.4. Velikonoční turnaj v basketbalu 7. 80 

4.5. Krvavé koleno – divadlo Alfa 7. 50 

31.5. Jaderná energetika - beseda 9. 85 

průběžně Školní florbalová liga  6. – 9. 70 

červen Zájezdy pro žáky do SRN  7. – 9. 45 

červen Zájezd do Rakouska 8. 45 

červen Exkurze - Dachau 8, 9 45 

květen, 
červen 

Botanické terénní vycházky a vycházky v rámci 
předmětu Environmentální výchova 

7, 9 130 

červen Ostatní školní zájezdy po ČR 6. – 9. 350 

30.6. Slavnostní rozloučení se žáky 9. ročníku 9. 85 

 

Účast v dalších olympiádách: Čj - 14, F - 5, M - 8, Ch, Bi - 45, D - 24 , Z - 51, Aj 

 

Další soutěže: 

Korespondenční soutěž tříd o energetice – 3 trojčlenná družstva 

Soutěž 6. tříd ve fyzice – 4 čtyřčlenná družstva 

Pythagoriáda – 57 žáků 

Matematický klokan – 66 žáků 

Korespondenční matematická soutěž Taktik – 9 tříčlenných družstev 

Konverzační soutěž v Nj – 10 žáků 

Přírodovědný klokan - 30 žáků 

Mladý Demosthenes – 17 žáků 

Recitační soutěž – 25 žáků 

Literární soutěž – 8 žáků 



 

16 

 

Výtvarné soutěže: „Namaluj si pohádkovou bytost“ 

 Sportovních soutěží  se účastnili žáci na obou stupních ZŠ i  členové atletického kroužku – 

viz úspěchy žáků. 



 

17 

 

 

16.5. Akce školní družiny 
Září 

 Malování na ulici 

 Evropský den bez aut – účast na dopravním okruhu pořádaný MěÚ Přeštice 

Říjen 

 Návštěva Letecké záchranné služby na letišti v Líních 

 Dny zdraví – účast na výstavě 

 Zatočte s elektroodpadem – aktivní účast na projektu 

Listopad 

 Exkurze ve firmě EKODEPON Černošín – třídění odpadu 

 Návštěva solné jeskyně 

Prosinec 

 Výlet do Prahy 

 Pečení vánočního cukroví 

 Vánoční diskotéka 

 Návštěva betlému v Příchovicích 

Leden 

 Kadeřnická show 

 Pěvecká soutěž DO-RE-MI 

 Návštěva předškoláků v ŠD 

Únor 

 Maškarní bál – vyhodnocení nejlepší masky, taneční soutěže. 

 Návštěva bowlingu 

 Odpoledne s autíčky na dálkové ovládání 

Březen 

 Návštěva knihovny – soutěže, beseda 

 „Miss hospodyňka“ – finále soutěže v KKC Přeštice. 

Duben 

 Návštěva dětí u profesionálních hasičů v Přešticích, ukázky techniky, beseda 

 Beseda s Městskou policií Přeštice, ukázky techniky 

 Den Země – beseda  

Květen, červen 

 Návštěva výstavy prací ZUŠ „Vesmír“ 

 Beseda s pracovníky rychlé záchranné služby, ukázky vybavení rychlé pomoci 

 Na louce s leteckými modeláři 

 Odpoledne se zvířaty 

 Prostřeno – soutěž v přípravě jednoduchých pokrmů 

 „Savování“ v DDM – (netradiční technika barvení oděvů) 

 Noc ve školní družině  

 Výlet – Zámecký statek Újezd nade Mží 

 

16.6. Účast na projektech jiných subjektů 
termín Název projektu Organizátor způsob účasti účastníci 

průběžně 

Aktivní motivace žáků ZŠ = 
jistota pro budoucnost 
technických oborů 

Krajská 
hospodářská 
komora 
Plzeňského kraje 

účast na 
workshopech, 

besedách 

žáci 8. a 9. 
ročníku 

listopad Profi orientace PPP + ZŠ Spoluorganizace 
žáci  

9. ročníku 



 

18 

 

průběžně 
Správná volba - Podpora 
kariérového poradenství na 
školách v Plzeňském kraji 

Regionální 
rozvojová 
agentura 
Plzeňského kraje, 
o. p. s. 

využívání 
portálu k výuce 

žáci 7. – 9. 
ročníku 

8.4. „Sportovní dopoledne“ 
TJ Přeštice,    
oddíl házené 

plnění úkolů na 
stanovištích 

žáci 2.ročníku 

18.1. Setkání s rodiči předškoláků 
MŠ Přeštice, 
Gagarinova ul. 

podání 
informací, 

beseda 

pí uč., 
 1.stupeň 

26.1. Setkání s rodiči předškoláků 
MŠ Přeštice, 
Dukelská ul. 

podání 
informací, 

beseda 

pí uč., 
 1.stupeň 

Březen, 
duben 

„Rubikon“ celostátní soutěž – 
právní povědomí 

Iniciativa Aliance  

Zorganizování 
školního kola, 
účast v dalších 

kolech 

Žáci  
9. ročníku 

30.5. 
„Integrace na hřišti aneb Den 
plný sportu“ 

Základní škola 
speciální Diakonie 
ČCE Merklín 

Sportovní akce 
pro žáky, 

soutěže pro 
družstva 

48 žáků 2.,3. 
a 4.roč. 

16.6. „Pasování na čtenáře“ 
MěK Přeštice, 
dětské oddělení 

Slavnostní přijetí 
starostou města 
v obřadní síni na 
radnici, „pasování 

na čtenáře“ 

žáci 1.roč. 

celoročně Zdravé zuby 
podporován 
MŠMT a MZČR 

zajištění v rámci 
školy 

žáci 1.-5.r. 

celoročně Školní mléko 
dotováno 
z prostředků EU 

zajištění v rámci 
školy 

žáci 1.-5.r. 

celoročně Ovoce do škol projekt EU a ČR 
zajištění v rámci 

školy 
žáci 1.-5.r. 

celoročně Adopce na dálku
® Arcidiecézní 

charita Praha 

podpora dívky 
z Ugandy (Rada 

rodičů), 
výchovné využití 

žáci 8. r. 

celoročně 
Vzdělávací programy pro 
učitele 

Krajské centrum 
vzdělávání a 
Jazyková škola 
Plzeň 

Lektorská 
činnost 

p.Květoňová 

Březen - 
květen 

Počítačová gramotnost 
vzdělávací kurzy pro dospělé 

KKC Přeštice 

Lektorská 
činnost, 
poskytnutí 
učeben 

p. Romová 

celoročně Sportovní aktivity  
oddíly TJ Přeštice, 
KZ Přeštice 

Pronájem 
sportovišť 

 



 

19 

 

 

17.  Úspěchy našich žáků ve školním roce 2010/2011 

Poděkování patří soutěžícím za úspěšnou reprezentaci školy a všem vyučujícím, kteří je 

na soutěže připravili. 

17.1. 1. stupeň ZŠ 
soutěž umístění soutěžící učitel (trenér) 

Matematická olympiáda  

- okresní kolo 
3.-4. místo Kristýna Burianová - 5.A N. Květoňová 

Matematický klokan 

- okresní kolo 

1. místo Jaroslav Košař - 3.D J. Schlucková 

1. místo Andrea Waltová - 4.D E. Kučerová 

Testy SCIO  

- nejlepší výsledky v kraji 

2. místo OSP Kryštof Krs - 5.C A. Němečková 

1. místo - M Václav Prosser - 5.B J. Kozlová 

1. místo - Čj Marie Čepová - 5.C A. Němečková 

1. místo - M Milan Abrahám - 5.A N. Květoňová 

Recitační soutěž  

- okresní kolo 

1. místo Petr Vacek - 3.D J. Schlucková 

čestné uznání Jakub Písař - 3.C 
J. M. 

Schrimpfová 

Pythagoriáda 

2. místo Michael Tůma - 5.D M. Fornouzová 

3. místo Andrea Burianová - 5.A 
N. Květoňová 

4. místo 
Milan Abrahám - 5.A 

Václav Prosser - 5.B J. Kozlová 

Logická olympiáda - krajské 

kolo 
6. místo Filip Holberger - 3.A V. Kopřivová 

Hlídka mladých zdravotníků I 

- okresní kolo 
2. místo družstvo 4. a 5. ročník  

J. Kozlová 

A. Bezděková 

Hlídka mladých zdravotníků I 

- krajské kolo 
5. místo družstvo 4. a 5. ročník  

J. Kozlová 

A. Bezděková 

Dopravní soutěž mladých 

cyklistů 

- okresní kolo 

1. místo družstvo 1. kat. O. Vizingrová 

Preventan Cup - vybíjená 

- okresní kolo 

1. místo družstvo dívek 
M. Fornouzová 

2. místo družstvo chlapců 

Preventan Cup - vybíjená 

- krajské kolo s postupem do 

celostátního kola 

1. místo družstvo dívek M. Fornouzová 

McDonald´s Cup 

- okrskové kolo 

1. místo 1. - 3. ročník 
V. Dědič 

K. Říhová 

1. místo 4. a 5. ročník 

M. Knopf 

J. Stehlík 

A. Němečková 

McDonald´s Cup 

- okresní kolo 

2. místo 1. - 3. ročník 
V. Dědič 

K. Říhová 

1. místo 4. a 5. ročník 

M. Knopf 

J. Stehlík 

A. Němečková 

McDonald´s Cup 

- krajské kolo 
5. místo 4. a 5. ročník 

M. Knopf 

A. Němečková 

Okresní přebor v přespolním 

běhu 

1. místo Vanda Krsová - 2.B 
M. Fornouzová 

1. místo Kryštof Krs - 5.C 

Dopravní soutěž mladých 1. místo družstvo 5. a 6. ročník O. Vizingrová 



 

20 

 

cyklistů 

- okresní kolo 

Dopravní soutěž mladých 

cyklistů 

- krajské kolo 

5. místo družstvo 5. a 6. ročník   

Malý záchranář 
5. místo družstvo 4. a 5. ročník 

O. Vizingrová 
6. místo družstvo 5. ročník 

Atletický trojboj 

- okresní kolo 

1. místo družstvo I - 3. ročník M. Fornouzová 

N. Květoňová 

V. Kopřivová 

J. Schlucková 

3. místo družstvo II - 3. ročník 

1. místo družstvo I - 5. ročník 

2. místo družstvo II - 5. ročník 

 

17.2. 2. stupeň ZŠ   
soutěž umístění soutěžící učitel (trenér) 

Soutěž v anglickém jazyce 

- okresní kolo 
1. místo Irena Bachová - 7.C J. Brunnerová 

Soutěž v německém jazyce 

- okresní kolo 
4. -5. místo Martin Dolejš P. Sedláková 

Recitační soutěž  

- okresní kolo 

1. místo Jakub Moulis - 7.C J. Brunnerová 

čestné uznání Helena Sedláková - 8.D Š. Benešová 

Recitační soutěž  

- krajské kolo 

postup do 

celostátního kola 
Jakub Moulis - 7.C J. Brunnerová 

Mladý Demosthenes  

- regionální kolo 

1. místo s 

postupem 
Tereza Tůmová - 7.D M. Kaslová 

1. místo s 

postupem 
Jan Kolář - 8.B V. Straková 

Testy SCIO  

- nejlepší výsledky v kraji 

2. místo - OSP 
Irena Bachová - 7.C J. Brunnerová 

3. místo - Čj 

Zeměpisná olympiáda  

- okresní kolo 

2. místo Marie Tesařová - 7.A Z. Sedláková 

4. místo Vojtěch Kovařík - 6.B J. Rajčok 

Biologická olympiáda  

- okresní kolo 

3. místo Štěpánka Hiková - 9.B 
I. Petelíková 

7. místo Václav Petrželka - 8.D 

Pythagoriáda  

- okresní kolo 

5. - 7. místo Michaela Beštová - 8.C A. Převrátilová 

  Zdeněk Pavlátka - 8.D M. Malík 

5. - 6. místo Jan Šmrha - 6.C P. Sedláková 

Fyzikální olympiáda  

- okresní kolo 

2. místo Jiří Kasl - 8.B 
D. Bošková 

4. místo Zuzana Hrabětová - 8.B 

Matematická olympiáda  

- okresní kolo 

4. - 5. místo Petr Kučera - 6.A D. Bošková 

5. - 6. místo Lada Pastyříková - 8.C A. Převrátilová 

6. místo Tomáš Šampalík - 9.C M. Majerová 

Chemická olympiáda 

okresní kolo 

4. místo Zuzana Majerová - 9.B 
M. Majerová 

5. místo Tomáš Šampalík - 9.C 

Matematický klokan 

- okresní kolo 
1. místo Jakub Charvát - 7.B A. Převrátilová 

Atletický čtyřboj 

- okresní kol 

1. místo družstvo starších žákyň I. Malátová 

2. a 4. místo družstva starších žáků M. Kindl 

Okresní přebor v přespolním 

běhu 

1. místo družstvo mladších žákyň 
I. Malátová 

1. místo družstvo starších žákyň 



 

21 

 

3. místo družstvo mladších žáků 

3. místo družstvo starších žáků 

Krajské finále v přespolním 

běhu  

5. místo družstvo mladších žákyň 

6. místo družstvo starších žákyň 

Florbal - okresní přebor 1. místo 
družstvo starších žáků M. Kindl 

Florbal - krajský přebor 3. místo 

Košíková - okresní přebor 
1. místo družstvo starších žákyň I. Malátová 

2. místo družstvo starších žáků M. Kindl 

Házená - krajské finále 

(Novinářský kalamář) 
2. místo družstvo starších žákyň 

I. Malátová, P. 

Fornouz 

  4. místo družstvo starších žáků M. Kindl 

  3. místo chlapci - III. kategorie J. Charvátová 

Odbíjená - okresní turnaj 
2. místo dívky I. Malátová 

4. místo chlapci K. Charvát 

Náš kraj, naše město 

(výtvarná soutěž) 

1. místo Denisa Červená - 8.A 
H. Matějovská 

1. místo Michaela Havlíčková - 8.B 

Přírodovědný Klokan 

(Kadet, Junior) 

okresní kolo 

2. místo Martin Dolejš - 8.A J. Rajčok 

Školská futsalová liga 

ČMFS - krajská kvalif. 
1. místo 

družstvo mladších žáků K. Charvát 
Školská futsalová liga 

ČMFS - mezikrajské finále 
2. místo 

Street Hockey Cup    1. místo družstvo žáků - 7. ročník K. Charvát 

Pohár rozhlasu  

- okresní kolo 

1. místo mladší žákyně 
I. Malátová 

1. místo starší žákyně 

2. místo mladší žáci 
K. Charvát 

1. místo starší žáci 

Pohár rozhlasu 

- krajské kolo 

2. místo starší žákyně I. Malátová 

3. místo starší žáci K. Charvát 

7. místo mladší žákyně I. Malátová 

Hokejbal  

- pohár starosty Dobřan 
2. místo družstvo 6. - 7.r. K. Charvát 

McDonald's Beach Cup 

- finále pro Čechy 

3. místo mužstvo starších žáků 
K. Charvát 

5. - 8. místo mužstvo mladších žáků 

 



 

22 

 

 

17.3. Školní atletický klub  
soutěž umístění soutěžící učitel (trenér) 

Krajský přebor 

nejmladšího žactva v 

atletice  

2. místo  Kryštof Krs - 5.C 

 

3. místo Tomáš Regner- 4.D 

4. místo Klára Lokajíčková - 5.A 

4. místo Veronika Dobrá - 3.A 

Pohár mládeže 

Plzeňského kraje v 

přespolním běhu 

1. místo Kryštof Krs - 5.C 

1. místo Eva Vacíková - 5.D 

Mistrovství Plzeňského 

a Karlovarského kraje 

v atletice 

1. místo družstvo mladších žáků 

Čeněk 

Smetana 

Krajský přebor ve 

vícebojích (atletika) 

1. místo Jan Míka - 8.C 

4. místo Veronika Kukaňová - 8.B 

Pohár mládeže 

Plzeňského kraje v 

přespolním běhu 

1. místo Veronika Kukaňová - 8.B 

2. místo Patryk Borycki - 7.D 

Nejlepší výkony roku 

2010 v ČR 

9. místo (300 m) Jan Míka - 8.C 

16. místo (600 m) Veronika Kukaňová - 8.B 

Nejlepší výkony roku 

2011 v ČR 

2. místo (60 m) Barbara Píchalová 

6. místo (1500 m) Kryštof Krs 

16. místo (200 m přek.) Veronika Kukaňová 

Nejlepší halové 

výkony 2011 v ČR 

1. místo 

(1000 m) 
Kryštof Krs - 5.C 

9. místo 

(600 m) 
Klára Lokajíčková - 5.A 

12. místo 

(600 m) 
Eva Vacíková - 5.D 

Mistrovství Plzeňského 

a Karlovarského kraje 

(hala) 

2. místo 

(1000 m) 
Kryštof Krs - 5.C 

4. místo 

(60 m) 
Klára Lokajíčková - 5.A 

6.  místo 

(600 m) 
Klára Lokajíčková - 5.A 

8. místo 

(60 m) 
Tomáš Regner - 4.D 

10. místo 

(600 m) 
Kateřina Křenková - 3.B 

10. místo 

(600 m) 
Václav Květoň - 4.B 

Přespolní běh - přebor 

města Plzně 

1. místo Barbara Píchalová - 3.C 

2. místo Veronika Dobrá - 3.A 

3. místo Vanda Krsová - 2.B 

3. místo Marek Stehlík - 2.D 

3. místo Kryštof Krs - 5.C 

6. místo Kateřina Burianová - 2.B 

6. místo Karel Naxera - 5.C 

1. místo Zdeněk Polívka - 8.B 

4. místo Veronika Kukaňová - 8.B 



 

23 

 

Pohár mládeže 

Plzeňského kraje 

1. místo Barbara Píchalová - 3.C 

2. místo Marek Stehlík - 2.D 

2. místo Veronika Dobrá - 3.A 

2. místo Kryštof Krs - 5.C 

3. místo Vanda Krsová - 2.B 

3. místo Klára Lokajíčková - 5.A 

5. - 6. místo Kateřina Křenková - 3.B 

6. místo Karel Naxera - 5.C 

1. místo Zdeněk Polívka - 8.B 

4. místo Veronika Kukaňová - 8.B 

Mistrovství Plzeňského 

a Karlovarského kraje 

1. místo (1500 m) Kryštof Krs - 5.C 

3. místo (výška) Veronika Lebedová - 8.C 

3. místo (4 x 60 m) 
Ledová, Kukaňová, Šperlová, 

Píchalová 

4. místo (800 m) Veronika Kukaňová - 8.B 

4. místo (60 m přek.) Václav Wohlmut - 6.C 

4. místo (100 m přek.) Veronika Lebedová - 8.C 

4. místo (200 m přek.) Veronika Kukaňová - 8.B 

6. místo (150 m) Tereza Šperlová - 8.E 

 


